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I den forbindelse vil jeg også høre ordførerens 
holdning til, om man igennem eksempelvis IMF, 
altså valutafonden, også skulle arbejde for at 
sælge dele af guldreserverne, så man kunne stil- 
le nogle ressourcer til rådighed for de mindst 
udviklede lande på en enkel og nem måde. 

Kl. 15:50 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:50 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak. Det er jo sådan, at Danmark faktisk gør en 
meget, meget stor indsats, og jeg synes, at vi 
også gør en ekstraordinær indsats i forhold til 
Danmarks størrelse, og hvis vi sammenligner 
med, hvad andre lande gør. Vi kan selvfølgelig 
gøre endnu mere, vi skal også gøre det endnu 
bedre, og noget af det, som den her regering og 
vi i Venstre lægger meget vægt på, er jo, at vi ser, 
på, hvad der kommer ud af vores udviklingsbi- 
stand. Der står jo i regeringsgrundlaget, at ud- . 
viklingsbistanden gradvis vil blive øget i pro- 
cent over en årrække, og det har regeringen også 
leveret. Vii giver jo i dag 15,2 mia. kr. i udvik- 
lingsbistand. 

Det, vi også fokuserer på, er, hvordan de pen- 
ge så bruges, og de penge skal selvfølgelig bru- 
ges der, hvor de gør størst mulig, gavn, uden 
hensyntagen til nationale interesser, og det sy- 
nes jeg faktisk i høj grad at Danmark lever op til. 
En del af de penge, vi bruger på udviklingsbi- 
stand, er jo også målrettet på og vil blive målret- 
tet på at håndtere den økonomiske krise, som 
udviklingsministeren på så glimrende vis har re- 
degjort for. 

Kl. 15:51 
Formanden: 
Hr. Jeppe Kofod. 

Kl. 15:51 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg fik ikke svar på spørgsmålet om guldreser- 
verne, men jeg håber, at det kommer. 

Det er jo meget fint, at regeringen har en poli- 
tik på området -  det kan man jo i øvrigt læse i 
regeringsgrundlaget, og den politik er ikke for- 
andret på det her område -  men vi står altså i en 
ekstraordinær finansiel krise, som først skyllede 
ind over os, blandt andre, men som nu i den 
grad og med meget stærkere kraft rammer ikke 
mindst de allerfattigste udviklingslande. I den 
forbindelse er det jo lidt hult at stå og tale om, 
hvor mange spædbørn, der desværre dør hver 
eneste dag, hvis man så ikke fra dansk side vil 
gøre en ekstraordinær indsats. - 

Vi kan gøre meget gennem EU, Verdensban- 
ken, FN -  det kan vi komme tilbage til -  men vi 
burde også selv som et af verdens rigeste lande 
gøre en forskel her, og der kan jeg simpelt hen 
ikke forstå, at ordføreren ikke kan støtte den før- 
ste pind, vi har i vores forslag til vedtagelse, om, 
at ulandsbistanden også set i lyset af krisen skal 
stige både i andel af BNI og som en reel stigning 
i de kommende år. 

Vil Venstre garantere, at ulandsbistanden 
også reelt stiger i kroner og øre i de kommende 
år? 

홢 ' 홢홢 Kl. 15:52 
Formanden: 
Ordføreren. ' 

Kl. 15:52 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg bliver nødt til at sige til hr. Jeppe Kofod, at 
jeg er af den opfattelse, at det er hult, hvis man 
gør den her debat om de økonomiske vilkår for 
udviklingslandene under den finansielle krise til 
en procentdiskussion. ' 

Det vil vise sig, om det er det, det ender med, 
men det kunne jeg godt frygte, for det er det, de 
her debatter i Folketingssalen ofte ender med, i 
stedet for at vi forholder os til, hvad vi kan gøre 
indholdsmæssigt, hvordan vi kan forbedre det 
resultat/der kommer ud af den relativt store 
pose penge, som Danmark giver i udviklingsbi- 
stand. Der har regeringen jo gjort en habil ind- 
sats for at forbedre effekten af den danske ud- 
viklingsbistand og også øge den i omfang. 

Jeg synes, det ville være bedre, hvis vi kon- 
centrerede vores ressourcer på at være konstruk- 
tive, og at man så i øvrigt anerkendte den store 
indsats, som regeringen har gjort for at få andre 
lande til'at leve op til deres løfter og forpligtel- 
ser. Der er jo kun fem lande i verden, som lever 
op til det, som de har skrevet under på i 2015- 
målene, nemlig at yde 0,7 pet. af deres BNI i ud- 
viklingsbistand. Lad os tage kampen der, for det 
er der langt flere penge, ressourcer og resultater 
i. 

홢 - Kl. 15:53 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Steen Gade. 

Kl. 15:53 
Steen Gade (SF): 
Tak for det. Den kamp skal vi tage. Men jeg vil 
prøve at koncentrere mit spørgsmål om spørgs- 
målet om at få en hurtig udbetaling til og nogle 
hurtige lånemuligheder for ulandene. Det hand- 
ler jo ikke om den danske bistand, det handler 


